
 

 

SALT P.A. 

TRONCO LIGURE TOSCANO 

PA/24/19 Accordo quadro barriere per mitigazione acustica intervento C  

(Massa 6 – Pietrasanta 9 Lotto 2 – Massa 12)  

CIG 7979460AB1 - CUP I17H19000320005 

 

 

Quesiti pervenuti alla Stazione Appaltante in ordine alla gara PA/24/19 

 

Quesito 1 

Un operatore pone alla Stazione Appaltante il seguente quesito: 

Relativamente al criterio “1a”, si richiede come deve essere dimostrato l’idoneo titolo di possesso 

dell’area logistica. Nel caso in cui occorra allegare titoli di possesso, questo potrà essere inserito nel 

fascicolo allegati (oltre le 40 le pagine della relazione)? 

 

Risposta 1 

Nel criterio 1a sono indicate le modalità da seguire. I titoli di possesso, ove necessario, possono essere 

inseriti nel “Fascicolo Allegati” come previsto al punto b) delle Prescrizioni Generali sull’Offerta 

Tecnica. Si fa presente che le pagine della “Relazione Tecnica” sono 35 come indicato al punto a) 

delle Prescrizioni citate. 

Quesito 2 

Un operatore pone alla Stazione Appaltante il seguente quesito: 

A) Per il pannello in cemento cellulare o aerato rivestito in acciaio, come da nuovi elaborati 

“PROGETTO INFRASTRUTTURE - PROGETTO ESECUTIVO”, codici identificativi "23_BS_K6_01_1”, 

"23_BS_K6_02_1” e "23_BS_K6_03_1” viene richiesta la Categoria di Assorbimento Acustico A4. Si 

domanda se il pannello in cemento cellulare o aerato rivestito in acciaio debba essere realizzato 

con un lato fonoassorbente o se invece la categoria A4 debba essere garantita dal complesso 

barriera costituito da pannelli in cemento e assorbitori acustici.  

 

Risposta 2 

La categoria di assorbimento A4 deve essere garantita dagli assorbitori acustici, quindi non è 

necessario che il pannello sia fonoassorbente; il pannello deve garantire invece l'isolamento 

acustico richiesto (nello specifico, la categoria di isolamento acustico è B3). 

 

 

 

 


